

Pojistná smlouva č. C550065960 - dodatek č. 1**Allianz pojišťovna, a.s.**

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 47115 971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.

Sídlo: Jeseník, Tyršova 248/16

IČO: 65138 066

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1211

(dále jen „pojistník“)

Tímto dodatkem č. 1 se s účinností od 01.01.2025 pojistná smlouva prodlužuje o další pojistné období a aktualizuje se pojistné.

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny:	Pojistná doba:	Pojistné období:	Výroční datum:
01.01.2024, 00:00 hod.	01.01.2025	1 roky	1rok	01.01.,00:00 hod.

Pojištění pro případ poškození věci**Všeobecné pojistné podmínky:**

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pád stromů a stožárů

M-481 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí

M-487 SU-04 Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Smluvní ujednání k pojistným nebezpečím - pojištění majetku- Příloha č. 1

Pojištěný:

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.

Sídlo: Jeseník, Tyršova 248/16

IČO: 65138 066

Místa pojištění:

Seznam míst pojištění dle přílohy č. 1
k.ú. okresu Jeseník/bývalý okres Jeseník

Předměty pojištění, pojistné částky:**Sjednaná pojistná částka (Kč) v**

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně	pojištění na první riziko (čl. 18)
--	--------------	---------------------------------------

Předmět pojištění

Soubor vlastních a cizích budov a jiných vedlejších staveb včetně stavebních součástí	[redacted]	-	-
Soubor vlastního výrobního a provozního zařízení	-	-	[redacted]
Soubor vlastních a cizích zásob	[redacted]	-	-
Soubor ostatních staveb vč. stavebních součástí /např. vodojemy, čerpací stanice, podzemní stavby, kanalizace, zpevněné plochy, komunikace, inženýrské sítě, vodovodní řad, vodovodní přípojky, ploty apod.	-	-	[redacted]
Soubor vlastních finančních prostředků	-	-	[redacted]

Sjednaná pojistná nebezpečí pro níže uvedené předměty pojištění**Pro předmět pojištění:****Soubor veškerého pojištěného majetku**

Požár, úder blesku, výbuch, pád letadla případně jeho části nebo nákladu (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň/záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení včetně přetlaku vody, zamrzání (čl. 5 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (ČL 8 výše uvedených VPP)
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu (ve smyslu čl. 8 doložky M-487)
Přepětí, nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7 doložky M-487)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů (ve smyslu doložky č. M-449)
Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí (doložka M-481)
Poškození zateplené fasády (v souladu se smluvními ujednáními SU-04)

Soubor veškerého pojištěného majetku

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Prostý vandalský čin včetně škod způsobených sprejery (ve smyslu čl. 4 doložky M-487)

PSČ.C550065960

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	

Sjednaná pojistná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch, pád letadla případně jeho části nebo nákladu (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň/záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení včetně přetlaku vody, zamrzání (čl. 5 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu (ve smyslu čl. 8 doložky M-487)
 Přepětí, nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7 doložky M-487)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů (ve smyslu doložky č. M-449)
 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí (doložka M-481)
 Poškození zateplené fasády (v souladu se smluvními ujednáními SU-04)

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech
 (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)

Náklady na výměnu zámků
 (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)

Náklady na výměnu klíčů od úschovných objektů
 (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.3. výše uvedených VPP)

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Prostý vandalský čin včetně škod způsobených sprejery (ve smyslu čl. 4 doložky M-487)

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

I. Kombinované limity pojistného plnění - pojištění pro případ poškození věci a pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody¹

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí:		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	pojištění se sjednává na plnou hodnotu	
Působení vody z vodovodního zařízení	-	
Lavina a působení tíhy sněhu	-	
Vichřice a krupobití	-	
Povodeň, záplava	-	
- Sublimit pro zpětné vystoupení vody z kanalizace	-	
Výbuch sopky	-	
Zemětřesení	-	
Sesednutí, sesuv půdy	-	
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	
Pád stromů, stožárů, komínů a jiných předmětů - v rozsahu doložky M-449	-	

¹ V případě, že je současně sjednáno i pojištění přerušení provozu, jsou limity dle bodu I. kombinované (tzn. společné pro pojištění majetku a přerušení provozu)

II. Samostatné limity pojistného plnění - pojištění jen pro případ poškození věci

Přepětí, nepřímý úder blesku	-	
Atmosférické srážky, zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	-	
Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem (doložka M-481)	-	
Poškození zateplené fasády (v souladu se smluvními ujednáními SU-04)	-	
Prostý vandalismus včetně škod způsobených sprejery	-	
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání ² veškerý výše uvedený majetek	-	

² Součet všech pojistných plnění za Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání nesmí překročit v jednom pojistném období celkový sjednaný limit plnění ve výši 800 000 Kč.

Odchylně od ustanovení čl. 11 VPP PMP-04 se pojištění vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na budovách a/nebo stavbách a movitých věcech v nich umístěných, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na budovy a/nebo stavby před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem bylo vydáno povolení k předčasnému užívání stavby, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že příčinou škody bylo některé z pojištěných pojistných nebezpečí ve smyslu článku 2 až 8 VPP PMP-04. V případě, že by došlo k souběhu pojištění dle tohoto smluvního jednání a pojištění CAR/EAR v okamžiku škody, se pojistné plnění uplatní z pojištění CAR/EAR.

Toto pojištění se sjednává s celkovým ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč a spoluúčastí ve výši 50 000,- Kč

Pojištění pro případ rozbití skla**Všeobecné pojistné podmínky:**

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný:

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.
Sídlo: Jeseník, Tyršova 248/16
IČO: 65138 066

Místa pojištění:

Seznam míst pojištění dle přílohy č. 1
k.ú. okresu Jeseník/bývalý okres Jeseník

Pojistné částky, limity plnění, spoluúčasti:**Pojištěné zasklení:**

Pojištění na první riziko (Kč)
(ČL10 výše uvedených VPP)

Spoluúčast(Kč)

**Pevně osazené zasklení stavebních
součástí budovy, skleněné části věcí movitých**

■■■■■ -

■■■■■ -

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 1, a odst. 2 výše uvedených VPP.

Smluvní ujednání k pojištění skel:

- Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.
- Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce
- Pojištění se vztahuje i na střešní světlíky
- Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.

Pojištěné náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

**Limit plnění pro dobu
pro jedno pojistné období (Kč)**

Náklady na speciální povrchovou úpravu (ČL 4, písm. a) výše uvedených VPP)

Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)

Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)

Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)

Pro výše uvedené náklady se sjednává souhrnný roční limit plnění ve výši Kč:

■■■■■

Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný:

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.
Sídlo: Jeseník, Tyršova 248/16
IČO: 65138066

Místa pojištění:

Seznam míst pojištění dle přílohy č. 1
k.ú. okresu Jeseník/bývalý okres Jeseník
Území ČR pro přenosná zařízení

- Předmět pojištění:** Odchylně od čl. 8, odst. 1 a 2, uvedených VPP se ujednává pojištění pro soubor veškeré stacionární a mobilní elektroniky (výrobní a provozní elektroniky) - bez doloženého seznamu - I. riziko
- Rozsah pojištění:** V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek a ujednání. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.
- Smluvní ujednání:** Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.
- Sjednané doložky:** Doložka 101/1- Přenosná zařízení
- Pojistná částka:** [REDAKCE] Kč - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko
- Spoluúčast:** [REDAKCE] Kč pro každou pojistnou událost
a v rozsahu doložky 101/1 (pro přenosnou mobilní elektroniku na území ČR)

Pojištění strojů**Všeobecné pojistné podmínky:**

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný:**Pojištěný:**

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.
Sídlo: Jeseník, Tyršova 248/16
IČO: 65138 066

Místa pojištění:

Seznam míst pojištění dle přílohy č. 1
k.ú. okresu Jeseník/bývalý okres Jeseník
Území ČR pro přenosná zařízení

Předmět pojištění: Soubor vlastních a cizích stacionárních a mobilních strojů a zařízení vč. technologie čerpacích stanic

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástí.
Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci

Sjednaná pojistná částka: [REDAKCE] Kč. Pojištění se sjednává na první riziko.

Spoluúčast: [REDAKCE] - Kč pro každou pojistnou událost

SUN 01-Nástroje

Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. ba) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení vyměnitelných a nahraditelných dílů a to do výše maximálně 50 % jejich nové ceny (limit plnění pro jedno pojistné období max. [REDAKCE] Kč).

SUN 02c - Těsnění, pneumatiky, (VČETNĚ SKLA)

Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení součástí s vysokou mírou opotřebení či znehodnocení a to do výše maximálně 50 % jejich nové ceny (limit plnění pro jedno pojistné období max. [REDAKCE] H Kč).

Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)**Všeobecné
pojistné**

podmínky: Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

**Rozšiřující
smluvní**

ujednání:

- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých a užívaných č. 41-04
- pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu (včetně výrobku) č. 42-46
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13
- pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním č. 42-03

Pojištěný:

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.
Sídlo: Jeseník, Tyršova 248/16
IČO: 65138 066

**Pojištěná
provozní
činnost:**

dle výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, spis, značka B 1211, ze dne 2.11.2023 vyjma silniční motorové dopravy nákladní - vnitrostátní - mezinárodní.

Pojištění se vztahuje také na činnosti, které začne vykonávat v průběhu pojistné doby za předpokladu, že se jedná o činnosti obdobného charakteru vykonávané pojištěným na základě živnostenského oprávnění nebo jiného oprávnění ke dni počátku pojištění.

**Územní
platnost:**

ČR (odchylně od čl. 3, odst. 2 a čl. 4, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek)

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, apod.) se sídlem mimo území ČR

**Princip
pojištění:**

Loss Occurrence (v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 všeobecných pojistných podmínek)

**Rozsah
pojištění:**

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti, uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle článku 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Sjednaný

**limit
plnění:**

- Kč celkový limit plnění pro právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností a vadou výrobku, max. 60.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období**
- Kč pro škodu způsobenou na movitých věcech převzatých a užívaných č. 41-04 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období**
- Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období**
- Kč pro čisté finanční škody č. 42-46 (včetně výrobku) (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období**
- Kč pro škodu vzniklou spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním č. 42-03 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období**

Spoluúčast:

- Kč pro každou pojistnou událost**
- Kč pro každou pojistnou událost pro věci vnesené a odložené**

**Smluvní
ujednání:****Infekční onemocnění**

Pojištění se nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti s infekčním onemocněním, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí. Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu. Pro účely tohoto pojištění se za infekční onemocnění nepovažuje salmonelóza ani listerióza.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s prováděním stavebních, montážních, demontážních, demoličních apod. prací., v souvislosti se zajišťováním ostrahy a ochrany majetku a osob. Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou činností nájemců a podnájemců.

**Doplňující
upřesnění:**

Jinou majetkovou újmu na jmění vyplývající z újmů na zdraví, při usmrcení a ze škody na věci (tzv. následnou finanční škodu), zejména ztrátu na výděлку a ušlý zisk, hradí Allianz pojišťovna a.s. již v základním krytí.

Regresy zdravotních pojišťoven a náhrady dávek sociálního pojištění jsou kryty do výše celkového limitu pojistného plnění - třetí osoby i zaměstnanci

Škody na věcech zaměstnanců jsou kryty do výše celkového limitu pojistného plnění.

Škody způsobené provozem vozidla jako pracovním strojem při pracovní činnosti jsou kryty do výše celkového limitu pojistného plnění

Škody vzniklé na oprávněně užívaných nemovitostech / prostorách, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, jsou kryty do výše celkového limitu pojistného plnění.

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené pronájmem nemovitostí, avšak pouze v rozsahu nevyžadujícím živnostenské oprávnění k provozování takové činnosti

Škody v souvislosti s nakládáním se stlačenými plyny jsou kryty do výše celkového limitu pojistného plnění.

Smluvní ujednání

Ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, kdy v době vzniku škodné události výška sněhové vrstvy kdekoli na ploše střechy pojištěné budovy přesahovala výšku 40cm.

Tíha sněhu nebo námrazy - Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody na pojištěných ostatních stavbách.

Ujednává se, že vznikne-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání pojištění, je pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Ujednává se, že vznikne-li škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání pojištění, je pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

"Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení

Byla-li pojištěná věc, pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou cenu, zničena nebo ztracena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou o cenu využitelných zbytků, a to bez odpočtu opotřebení.

Byla-li pojištěná věc, pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou cenu, poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí, a to bez odpočtu opotřebení."

"Ujednává se, že je pojistník a pojištěný povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění. Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude pojistitelem požadován doplatek pojistného. Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli. Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné smlouvy.

Dále se ujednává, že pojistitel neuplatní podpojištění, pokud odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě."

Ujednává se, že pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných je jejich nová cena (pojištění na novou cenu).

Ujednává se, že pojistnou hodnotou cizích předmětů převzatých je jejich nová cena (pojištění na novou cenu).

"Přechod vlastnictví

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy."

"Náraz dopravního prostředku, pád stromu, stožáru a jiných věcí

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc."

Ujednává se, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízení připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

V případě pojistných událostí z pojištění pro případ odcizení u kamerového systému poskytne pojistitel pojistné plnění v případě, zmocnil-li se pachatel pojištěné věci minimálně překonáním jejího konstrukčního upevnění.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na stroj nebo jiné upevněné zařízení, které je podle zákona součástí nemovitého majetku.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na budovy, ostatní stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo nechráněnou ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna, fošny, kulatina, půlkulatina), z desek na bázi dřeva a papíru (dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.). Pojistitel poskytne plnění v časové ceně.

"Náraz dopravního prostředku

Ujednává se, že se pojištění se vztahuje i na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou."

Společná ustanovení

Počátek pojištění:

Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Trvání pojištění:

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou (1 rok) s automatickou prolongací a s pojistným obdobím jednoho roku.

Makléřská doložka:

Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společností OK GROUP a.s., sídlem Královo Pole, Mánesova 3014/16, IČ: 25561804 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.

Rekapitulace pojistného:

Pojištění majetku:	-Kč
Pojištění strojů:	Kč
Pojištění elektroniky:	Kč
Pojištění odpovědnosti:	Kč

Běžné pojistné celkem: 259 500,-Kč

Pojistné je stanoveno jako pojistné roční.

Výše uvedené pojistné je splatné v následujících termínech ne účet:

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
 Želetavská 1525/1, 14092 Praha 4 - Michle
 číslo účtu: 000000-0000002727/2700
 SWIFT code: BACXCZPP
 konstantní symbol: 3558, variabilní symbol: 550065960

Splátka	Výše pojistného	Datum splatnosti
1. splátka	64 875,- Kč	01.01.2025
2. splátka	64 875,- Kč	01.04.2025
3. splátka	64 875,- Kč	01.07.2025
4. splátka	64 875,- Kč	01.10.2025

Přílohy:

- Sjednané doložky k pojistným nebezpečím - pojištění majetku
- Pojistné podmínky (samostatné dokumenty)

Závěrečné prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

V Praze dne

V Praze dne

Za pojistníka:

Za pojistitele:



Ing. Václav Urban

předseda představenstva


upisovatel průmyslových
rizikupisovatel průmyslových
rizik

1. Sjednané doložky k pojistným nebezpečím - pojištění majetku

Doložka č. M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem:

- vichřice a krupobití;
- povodně;
- zemětřesení;
- výbuchu sopky;

budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění.

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé:

- před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění.

Doložka č. M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci se touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že: pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené pádem stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je pojištění tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů, komínů a jiných předmětů se pro účely pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu.

Celkový limit pojistného plnění pro všechny pojistné události za jedno pojistné období činí 60.000.000,- Kč.

Doložka č. M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Tímto ujednáním se článek VPP upravující obecné výluhy z pojištění doplňuje následovně:

Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:

- **kontaminací a znečištěním.** Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.
- * **infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění,** nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- ztrátou, odcizením nebo pohřešování věci,
- na letadlech a plavidlech,
- během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

PSČ. C550065960

Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypaní, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek:

- 1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.
- 2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
- 3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit:

- 1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmy a o její nápravě,
- 2) jakékoliv škody nebo jiné újmy nebo náklady vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- 3) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní prostředí,
- 4) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení,
- 5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních předpisů,
- 6) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy,
- 7) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek,
- 8) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků,
- 9) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi,
- 10) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-03 pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. u) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která byla třetí osobě způsobena vadným výrobkem pojištěného, pokud byl vadný výrobek spojen nebo smísen s jinými produkty nebo byl jinak zpracován či dále opracován.

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit takové škody, které byly zapříčiněny výrobky dodanými na trh po vzniku pojištění dle tohoto smluvního ujednání.

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla z důvodu:

- 1) nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo zničeny v procesu spojení, smísení nebo zpracování,
- 2) nákladů vynaložených poškozeným na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil poškozený pojištěnému za vadný výrobek,
- 3) nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škod, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku,

PSč. C550065960

- 4) další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku. Jestliže konečný produkt musí být zničen, protože není prodejný ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou náklady na zničení považovány za další majetkovou újmu ve smyslu těchto ustanovení.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:

- 1) výrobky použitými jako komponent do motorového vozidla, plavidla, letadla a kosmické lodě, ledaže pojištěný nevěděl a ani vědět nemohl, že jeho výrobky budou k tomuto účelu použity,
- 2) na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- 3) v důsledku stažení výrobků z trhu.

Ve smyslu článku 10, odst. 6 všeobecných pojistných podmínek se všechny časově spolu související škody, které vzniknou z jedné příčiny, považují za jednu pojistnou událost.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-46 pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu (včetně výrobku)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu.

Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. V rámci (sub)limitu pojistného plnění sjednaného pro toto smluvní ujednání uhradí pojistitel pokutu, penále nebo jinou sankci maximálně do výše 100 000 Kč pro jednu a všechny události vzniklé během jednoho pojistného období. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že toto ujednání se nevztahuje na:

- smluvní pokuty,
- události, jejichž příčinou byly okolnosti touto pojistnou smlouvou vyloučené.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční škody:

- vyloučené v článku 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek,
- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostatečných výrobních kapacit, vyplývající z nesplnění nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti,
- vyplývající z IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze, z vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),
- vyplývající z kybernetických událostí,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- vzniklé při obchodování s cennými papíry,
- způsobené členy orgánů právnických osob,
- vzniklé z přerušení nebo omezení provozu (zejm. ušlé náklady, ušlý zisk atp.)
- vzniklé v důsledku úředně nařízených opatření omezujících obnovu nebo provoz podniku,
- vzniklé ve formě ušlého zisku,
- způsobené v důsledku nedodání výrobku (např. elektřina aj.), přerušením dodávky, výkyvem v dodávce nebo snížením dodávky či jiným odchýlením se od stanovených parametrů kvality dodávek,
- způsobené vadným výrobkem pojištěného v důsledku jeho spojení, smísení s jinými výrobky, jeho zpracováním a dalším opracováním; škodu vzniklou z důvodů montáže a demontáže vadného výrobku; škodu způsobenou vadným strojem vyrobeným pojištěným, škodu způsobenou v důsledku vynaložení nákladů na kontrolu, zkoušení nebo třídění vad výrobků, jehož je výrobek pojištěného součástí,
- vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- vzniklé v důsledku stažení výrobků z trhu.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.